Организационный комитет олимпиады
«Белый мишка»

153000, г. Иваново, ул. Ярославская, 14
bel-mishka.info@yandex.ru

ИНН 3702222271 КПП 370201001
ОГРН 1193702014043

 Главе республики Северная Осетия -

Алания

Битарову Вячеславу Зелимхановичу

«04» февраля 2021г.

Об оказании содействия в проведении

Всероссийской олимпиады «Белый мишка»

Всероссийская олимпиада «Белый мишка» для школьников начальных классов проводится

в целях реализации федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребёнка»,

«Новые возможности для каждого», национального проекта «Образование».

На сайте https://bel-mishka.ru представлены олимпиады по основным образовательным

предметам начальной школы. Олимпиадные задания олимпиады «Белый Мишка» подготовлены

лучшими педагогами с учетом рекомендаций ФГОС таким образом, чтобы дать возможность

формирования положительной мотивации к обучению и саморазвитию детей младшего

школьного возраста. Разные уровни сложности заданий позволяют абсолютно всем детям

попробовать силы в решении олимпиадных задач. Удобный формат онлайн-олимпиад позволяет

учиться, не выходя из дома, что крайне важно в условиях нестабильной эпидемиологической

обстановки.

Просим Вас довести указанную информацию до сведения руководителей региональных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования и иных

заинтересованных лиц.

По вопросам сотрудничества обращаться в организационный комитет олимпиады

bel-mishka.info@yandex.ru или по телефону: +7(963)214-21-45.

С уважением,
Председатель организационного комитета
Всероссийской олимпиады «Белый мишка»
Вавинова Елена Станиславовна

https://bel-mishka.ru/
mailto:bel-mishka.info@yandex.ru